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Til Kulturudvalgets orientering fremsendes hermed beslutningsreferat af møde torsdag 
d. 22. november 2012 i Kulturministeriet om museumsloven. Repræsentanter for V, DF, 
K, EL, S og RV deltog i mødet. Ved mødet blev aftalt følgende:

1. Kulturministeriet fremsætter et ændringsforslag til loven, som giver mulighed for di-
spensation fra minimumsgrænsen for ikke-statsligt tilskud. Dispensationsadgangen lø-
ser problemet for bl.a. museerne i Helsingør Kommune.

2. Forud for udløbet af overgangsbestemmelsen vedrørende den hævede minimums-
grænse for ikke-statsligt tilskud gennemfører Kulturministeriet en evaluering af den 
hævede minimumsgrænses betydning for museerne.

3. De midler (10 mio. kr.), der i øjeblikket går til forskning på museerne vil fremover 
blive delt, således at en del overføres til Kulturministeriets Forskningsudvalg, og udde-
les efter dette udvalgs principper, mens en anden del forbliver i Kulturstyrelsen. Forde-
lingen vil blive baseret en undersøgelse af, hvilke museer, der har mulighed for at søge 
hvilken pulje.

4. Kulturministeriet undersøger inden sommeren 2013 muligheden for at indføre besty-
relser på Nationalmuseet og Statens Museum for Kunst (og evt. de øvrige statslige mu-
seer).

I forlængelse af mødet foreslår jeg, at følgende formuleringer kommer til at indgå i ud-
valgets betænkning over lovforslag L 24:

[om evaluering]
"Jf. bemærkningerne til lovforslaget er det Kulturministeriets hensigt, at minimums-
grænsen for ikke-statsligt tilskud, der fastlægges på de årlige finanslove, skal hæves 
til 2 mio. kr. Der foreslås i den forbindelse en overgangsperiode på tre år. Kultur-
ministeriet giver tilsagn om, at der inden udløbet af overgangsperioden vil blive fo-
retaget en evaluering af, hvilken betydning forøgelsen af minimumsgrænsen får for 
museerne."
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[om bestyrelser]
”Kulturministeriet vil inden sommeren 2013 udarbejde et oplæg om de statslige mu-
seers fremtidige struktur, jf. museumsudredningens anbefalinger. Herunder vil mu-
lighederne for at indføre bestyrelser på Nationalmuseet og Statens Museum for 
Kunst blive belyst, med henblik på at lovforslag herom evt. kan fremsættes i folke-
tingsåret 2013-14.”

Uffe Elbæk


